索引号：
11220000013544533P/2022-

02121
分类： 政府采购;通知

发文机关： 吉林省财政厅 成文日期： 2022 年 05 月 26 日

标题： 关于规范开展框架协议采购有关问题的通知

发文字号： 吉财采购〔2022〕416 号 发布日期： 2022 年 06 月 27 日

关于规范开展框架协议采购有关问题的通知

吉财采购〔2022〕416 号

各省级主管预算单位，各市（州）、县（市）财政局，各集中采购机构，各有
关单位：

  为确保我省政府采购框架协议采购规范开展，根据《采购框架协议采购方

式管理暂行办法》（财政部令第 110 号，以下简称《办法》）、《政府采购需
求管理办法》（财库〔2021〕22 号）等规定，现将有关事项明确如下：

  一、准确把握框架协议采购适用范围

  根据《办法》规定，征集人应准确把握技术、服务等标准明确、统一，需

要多次重复采购的小额度采购项目的适用范围，对能够归集需求形成单一项目

进行采购的，不得采用框架协议采购方式。征集人应遵循“竞争择优、讲求绩
效”的原则开展框架协议采购，应当有明确的采购标的和定价机制，不得采用

供应商符合资格条件即入围的方法。

  二、科学合理拟定框架协议采购方案

  征集人应结合采购项目特点合理确定采购需求、拟定采购方案，强化对供

应商入围征集以及合同履约管理，无明确需求标准的不得开展框架协议采购。
各级财政部门按照“公平公正、促进竞争、讲求绩效”的原则，加强对框架协

议采购方案的实施范围和竞争机制审核备案管理，采购方案存在擅自扩大适用

范围、需求标准不合理不明确的，财政部门可要求征集人改正后实施。

  三、分步骤开展框架协议电子化采购

  按照《办法》的相关要求，现阶段框架协议采购项目依托吉林省政府采购

电子商城全流程电子化系统开展。在框架协议征集阶段，各级财政部门将框架
协议采购项目实施计划导入吉林省政府采购电子商城全流程电子化系统，由征

集人在系统中发布征集公告，通过电子评审公开征集入围供应商，并签订框架

协议。在框架协议合同订立阶段，采购人依托吉林省政府采购电子商城框架协

议专区，根据框架协议约定的方式确定成交供应商，订立采购合同，并按规定

时限发布成交结果公告。（框架协议采购全流程电子化操作手册可在吉林省政

府采购网下载）

  各级财政部门要切实发挥职能作用，按照《财政部关于做好政府采购框架

协议采购有关问题的通知》（财库 2022-17 号）要求，常态化开展违规“三

库”清理，加强对征集人的工作指导，认真组织框架协议采购的实施，对执行

中好的经验做法和发现的问题，及时向省财政厅反馈。

  采购业务咨询电话：0431-88550621/88550625

  全流程电子化操作咨询电话：0431-80546657

  附件：财政部关于做好政府采购框架协议采购有关问题的通知

  吉林省财政厅

  2022 年 5 月 26 日

http://www.ccgp.gov.cn/zcfg/mof/202205/t20220519_17935073.htm